
                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

Γραφείο Προέδρου Οικονομικής 

Επιτροπής 

Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 

264 41 Πάτρα  

Τηλέφωνο: 2613 613517-8  

e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 

 

 

 

 

 

ΠΡΟΣ: 

 

 

 

 

 

 

 

Πάτρα 17 Δεκεμβρίου 2018 

Αρ. Πρωτ: 384196/4709 

 

Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. 

Ηλείας της Π.Δ.Ε. 

Σας διαβιβάζουμε την υπ’ αριθμ. 2796/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Έγκριση Πρακτικού Ι διεξαγωγής Δημοπρασίας του έργου: 

«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΟ ΤΙΣ ΘΕΟΜΗΝΙΕΣ ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ ΚΑΙ ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 

2016 ΣΕ ΔΗΜΟΥΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ», Υποέργο: Αποκατάσταση βλαβών από θεομηνία στο 

επαρχιακό οδικό δίκτυο εντός των ορίων του Δήμου Ανδραβίδας - Κυλλήνης της Π.Ε. Ηλείας, 

προϋπολογισμού: 600.000,00 € με Φ.Π.Α.», για δικές σας ενέργειες. 

 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ    Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  

Ο  Γραμματέας της Επιτροπής 

 

Γεράσιμος – Νεκτάριος Μουλίνος   Παναγιώτης Μπράμος  

ΘΕΜΑ: «Διαβίβαση της υπ’ αριθμ. 2796/2018 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

ΣΧΕΤ.: Την υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ.382718/4867/04.12.2018 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών 

Έργων Π.Ε. Ηλείας της Π.Δ.Ε. 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: 732Χ7Λ6-ΣΡΙ



ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΕΚ ΤΟΥ ΑΡΙΘΜ. 59/2018 ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 

ΕΚΤΑΚΤΟΥ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα, στα Γραφεία της Περιφέρειας (Ν.Ε.Ο. Πατρών Αθηνών 32 & Αμερικής), σήμερα την 

10
η
 Δεκεμβρίου 2018, ημέρα Δευτέρα και ώρα 13:00, συνήλθε σε συνεδρίαση η Οικονομική 

Επιτροπή της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 

388223/4768/06.12.2018 νόμιμη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία δόθηκε στα τακτικά και 

αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στην συνεδρίαση παραβρέθηκαν οι: 

 

1. Μπράμος Παναγιώτης – Πρόεδρος της Επιτροπής. 

2. Αυγέρης Σάββας – μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (Αντιπρόεδρος) 

3. Αριστειδόπουλος Χαράλαμπος - μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

4. Καρδάρα Ευσταθία - μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

5. Πετρόπουλος Κωνσταντίνος - μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

6. Καπράλος Σπυρίδων – αναπλ. μέλος της Οικονομικής Επιτροπής. 

 

και ο γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής, Γεράσιμος – Νεκτάριος Μουλίνος, υπάλληλος της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 165540/2074/6.6.2018 απόφαση 

του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας. 

 

Από την συνεδρίαση απουσίαζαν αν και νομίμως προσκλήθηκαν οι κ.κ., Παρασκευόπουλος 

Γεράσιμος, Σύρμος Γεώργιος και Γαβριηλίδης Κων/νος, Περιφερειακοί Σύμβουλοι και μέλη της 

Οικονομικής Επιτροπής. 

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

ΑΔΑ: 732Χ7Λ6-ΣΡΙ



Αρ. Απόφασης 2796/2018 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 27ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, με τίτλο: 

«Έγκριση Πρακτικού Ι διεξαγωγής Δημοπρασίας του έργου: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΟ 

ΤΙΣ ΘΕΟΜΗΝΙΕΣ ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ ΚΑΙ ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2016 ΣΕ ΔΗΜΟΥΣ ΤΗΣ Π.Ε. 

ΗΛΕΙΑΣ», Υποέργο: Αποκατάσταση βλαβών από θεομηνία στο επαρχιακό οδικό δίκτυο εντός των 

ορίων του Δήμου Ανδραβίδας - Κυλλήνης της Π.Ε. Ηλείας, προϋπολογισμού: 600.000,00 € με 

Φ.Π.Α.». 

 

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της επιτροπής 

παρέθεσε την υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ.382718/4867/04.12.2018 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων 

Π.Ε. Ηλείας της Π.Δ.Ε., η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

 

Σας στέλνουμε συνημμένα  το πρακτικό διεξαγωγής της 14-9-2018 δημοπρασίας  για την ανάδειξη 

αναδόχου κατασκευής του έργου του θέματος, στην οποία μειοδότης είναι η εργοληπτική επιχείρηση  

ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΙ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΝΙΚΙΑ ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥΛΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με ποσοστό έκπτωσης 58.15%   και σας γνωρίζουμε τα εξής: 

1. Με την υπ. αριθμ. 138/2016 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας  

εγκρίνεται η ένταξη και χρηματοδότηση του έργου με τίτλο: ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΟ 

ΤΙΣ ΘΕΟΜΗΝΙΕΣ ΣΤΙΣ 6-8 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ & ΣΤΙΣ 22 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2016 ΣΤΗΝ Π.Ε 

ΗΛΕΙΑΣ " στη ΣΑΕΠ 801(εθνικό σκέλος) του Προγράμματος Δημ. Επενδύσεων Π.ΔΕ. έτους 2016  

προυπ/μου 3.100.000,00 €. 

2. Την υπ’ αριθμ. 87825/7-8-2017 (ΑΔΑ: ΩΝ36465ΧΙ8-ΨΩΚ) Απόφαση του Αναπληρωτή 

Υπουργού Οικονομίας & Ανάπτυξης εντάχθηκε στο Π.Δ.Ε. 2017 στη ΣΑΕΠ 801/2017 το έργο 

«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΟ ΤΙΣ ΘΕΟΜΗΝΙΕΣ ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ & ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 

2016 ΣΕ ΔΗΜΟΥΣ ΤΗΣ Π.Ε ΗΛΕΙΑΣ " με ΚΑ 2017ΕΠ80100008 και συνολικό προϋπολογισμό 

3.100,000,00 €. 

3. Την υπ’ αριθμ. 15/2018 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας με την οποία 

εγκρίθηκε ο τρόπος ανάθεσης του εν λόγω έργου που αποτελείται από 5 υποέργα με συνολικό 

προϋπολογισμό 3.100.000,00€  με ανοικτή ηλεκτρονική διαδικασία άνω των ορίων του Ν.4412/2016 

(ΦΕΚ 147 Α) και με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με 

βάση την τιμή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 95 του Ν.4412/2016». 

4. Η έγκριση της μελέτης και  των τευχών  δημοπράτησης του έργου, έγινε  με την αριθμ. πρωτ. 

178900/1871 / 11 / 06 / 2018 (ΑΔΑ:69I27Λ6-Ψ32) Απόφαση της Δ/νσης Τ.Ε. της Π.Ε. Ηλείας.  

5. Με την υπ’ αρ. 1337/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Δ.Ε.  συγκροτήθηκε  η 

Επιτροπή εξαγωγής της Δημοπρασίας. 

6. Με την υπ’ αρ. 1129/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Δ.Ε εγκρίθηκε η 

Δημοπράτηση και οι όροι Δημοπράτησης του έργου του θέματος . 

7. Με το αριθ.πρωτ.238539/2729/2-8-2018 έγγραφο διαβιβάστηκε η Περίληψη   Διακήρυξης για 

δημοσίευση προς τις εφημερίδες.      

8. Με τον υπ’ αριθμ. 2018/S 139-316809 αριθμό αναφοράς η διακήρυξη παρελήφθη για 

δημοσίευση στον  δικτυακό τόπο του TED.     

9. Η  διαδικασία  ηλεκτρονικής κατάθεσης, παραλαβής και αποσφράγισης  των προσφορών έγινε 

σύμφωνα με το άρθρο 3 &  4 της Διακήρυξης. Μετά από τον έλεγχο των δικαιολογητικών η Ε.Δ. 

έκανε δεκτούς και τους έξι διαγωνιζόμενους. 

10. Η Επιτροπή Διαγωνισμού εισηγείται την ανάθεση του έργου στην μειοδότρια εταιρεία ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΚΑΙ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΝΙΚΙΑ ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥΛΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ. 

 

        Μετά τα παραπάνω, παρακαλούμε όπως αποφασίσετε σχετικά με την έγκριση του πρακτικού 

διεξαγωγής της δημοπρασίας του έργου του θέματος και την ανάδειξη του προσωρινού αναδόχου. 

ΑΔΑ: 732Χ7Λ6-ΣΡΙ



ΠΡΑΚΤΙΚΟ I 

ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΣΥΝΑΨΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 

«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΟ ΤΙΣ ΘΕΟΜΗΝΙΕΣ ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ & ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2016 ΣΕ 

ΔΗΜΟΥΣ ΤΗΣ ΠΕ ΗΛΕΙΑΣ» 

Υποέργο: Αποκατάσταση βλαβών από θεομηνία στο επαρχιακό οδικό δίκτυο εντός των ορίων του Δήμου 

Ανδραβίδας-Κυλλήνης του Δήμου Ανδραβίδας-Κυλλήνης της ΠΕ Ηλείας 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ : 600.000,00€ (με ΦΠΑ) 

Στον Πύργο, την 14η του μηνός Σεπτεμβρίου 2018, ημέρα Παρασκευή και σε επόμενες συνεδριάσεις 

τους, οι παρακάτω υπογράφοντες : 

1. Αιμιλία Χριστάκη, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών στον Δήμο Αρχαίας Ολυμπίας, ως 

αναπληρωματικός πρόεδρος, 

2. Eλένη Καραμαλίκη, Τ.Ε Μηχανολόγων Μηχανικών του Δήμου Πύργου, ως μέλος και 

3. Αγγελική Τσάκωνα, ΠΕ Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος της Δ/νσης Δασών Ν. Ηλείας, 

ως μέλος, 

που αποτελούν την Επιτροπή Διαγωνισμού για τη διεξαγωγή του ηλεκτρονικού διαγωνισμού με 

συστημικό αριθμό 75681, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1337/2018 [ΑΔΑ: Ω6Σ87Λ6-ΦΥΤ] Απόφαση της 

Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας , αφού έλαβαν υπόψη τους: 

α)  το Ν. 4412/2016 όπως ισχύει σήμερα, 

β) την υπ’ αρ. 15/2018 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Π.Δ.Ε. για την έγκριση κατασκευής 

του ανωτέρω έργου και καθορισμό ως τρόπου εκτέλεσης του, την ανοικτή δημοπρασία, 

γ) την Διακήρυξη Ανοικτής Διαδικασίας του πιο πάνω έργου (AΔΑΜ: 18PROC003494465 2018-07-

27) 

δ) το γεγονός ότι, ο χειριστής του ηλεκτρονικού διαγωνισμού, Μικέλης Χαράλαμπος ΠΕ Αγρ. 

Τοπογράφος Μηχανικός, υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Π.Ε. Ηλείας μετά την λήξη 

της προθεσμίας για υποβολή προσφορών για την εκτέλεση του υπόψη έργου, ανάρτησε τον κατάλογο 

συμμετεχόντων στον υπόψη διαγωνισμό όπως αυτός παράγεται από το σύστημα, στον ηλεκτρονικό 

χώρο «Συνημμένα Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού» και τον κοινοποίησε μέσα από το μενού 

«Επικοινωνία» στους προσφέροντες, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο άρθρο 4.1 της Διακήρυξης 

του έργου προχώρησαν, μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ., σε ηλεκτρονική 

αποσφράγιση του υποφακέλου «Δικαιολογητικά συμμετοχής» και του υποφακέλου «Οικονομική 

προσφορά» και στη συνέχεια, στον ηλεκτρονικό χώρο «Συνημμένα Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού», 

αναρτήθηκε από την Επιτροπή Διαγωνισμού, ο σχετικός κατάλογος κατά σειρά μειοδοσίας, και 

κοινοποιήθηκε μέσα από το μενού «Επικοινωνία» στους προσφέροντες, προκειμένου να λάβουν 

γνώση. 

Ακολούθως, η Επιτροπή Διαγωνισμού προέβη, κατά σειρά μειοδοσίας, σε έλεγχο της 

ολόγραφης και αριθμητικής αναγραφής των επιμέρους ποσοστών έκπτωσης και της ομαλής μεταξύ 

τους σχέσης, βάσει της παραγωγής σχετικού ψηφιακού αρχείου, μέσα από το υποσύστημα. 

Για την εφαρμογή του ελέγχου ομαλότητας, χρησιμοποιήθηκε από την Επιτροπή Διαγωνισμού η μέση 

έκπτωση προσφοράς (Εμ), σύμφωνα με τα οριζόμενα στα άρθρα 95 και 98 του Ν. 4412/2016. 

Όλες οι οικονομικές προσφορές, καταχωρήθηκαν , κατά τη σειρά μειοδοσίας, στο παρόν πρακτικό ως 

κάτωθι:

ΑΔΑ: 732Χ7Λ6-ΣΡΙ



Μετά τα ανωτέρω, η Επιτροπή ξεκίνησε τον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής των 

προσφερόντων, κατά σειρά μειοδοσίας αρχίζοντας από τον πρώτο μειοδότη. 

Στη συνέχεια η επιτροπή ολοκλήρωσε τον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής των 

προσφερόντων και κατέγραψε στο παρόν πρακτικό, τους προσφέροντες καθώς και τα δικαιολογητικά 

τους. 

 
Η εταιρεία «ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΙ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΝΙΚΙΑ ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥΛΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» κατέθεσε εμπρόθεσμα στην ΔΤΥ της ΠΕ 

Ηλείας (με αριθμό πρωτοκόλλου 273378/3266/10-9-2018) την με αριθμό 531983/22-08-18 εγγυητική 

συμμετοχής που εκδόθηκε από την Τράπεζα Πειραιώς ενώ οι υπόλοιποι συμμετέχοντες δεν 

υποχρεούνται στην κατάθεση του πρωτοτύπου αφού έχουν εκδώσει ηλεκτρονικές εγγυητικές. 

Στη συνέχεια, έγινε άμεσα ο έλεγχος της γνησιότητας των παραπάνω ηλεκτρονικών εγγυητικών 

επιστολών συμμετοχής, ενώ στάλθηκε μέσω της Υπηρεσίας επιστολή προς την Τράπεζα Πειραιώς 

όπου και επιβεβαιώθηκε η γνησιότητα της με την αριθμ 287941/3492/17-9-2018 επιστολή της 

Τράπεζας. 

 

Βάσει των ανωτέρω, η Επιτροπή Διαγωνισμού ομόφωνα εισηγείται την έγκριση του παρόντος 

πρακτικού και την ανακήρυξη της κατασκευαστικής εταιρείας «ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΙ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ 

ΝΙΚΙΑ ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥΛΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ» ως προσωρινού μειοδότη, με ποσοστό έκπτωσης 58,15 %, και κλείνει τη σύνταξη του 

Πρακτικού. Στην συνέχεια εξουσιοδοτεί τον πρόεδρο της να υποβάλλει στην αναθέτουσα αρχή, προς 

έγκριση, το παρόν πρακτικό (ηλεκτρονικό αρχείο) ως «εσωτερικό» μέσω της λειτουργίας 

«επικοινωνία» του υποσυστήματος, σύμφωνα με την παρ.4.1 της διακήρυξης και υπογράφεται ως 

ακολούθως  

 

Πύργος, 23-11-2018 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
 

ΑΔΑ: 732Χ7Λ6-ΣΡΙ



Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρο και τους λοιπούς ομιλητές που ανέπτυξαν τις 

απόψεις τους επί των ανωτέρω, κατόπιν διαλογικής συζήτησης και λαμβάνοντας υπόψη: 

 Τις διατάξεις των άρθρων 156, 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ.87Α’/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

– Πρόγραμμα Καλλικράτης» περί Σύστασης και Συγκρότησης Περιφερειών, όπως τροποποιήθηκαν 

με το άρθρο 5 του ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση, Ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

 Τις υπ’ αριθμ. 88897/18-05-2018 (ΦΕΚ 2070/Β’/07-06-2018) και 165633/8-8-2017 (ΦΕΚ 

2953/Β’/29-8-2017) αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί τροποποίησης – συμπλήρωσης του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, με τις οποίες τροποποιείται – συμπληρώνεται η υπ’ 

αρ. 248595/27-12/2016 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 4309/Β’/30-12-2016).  

 Το άρθρο 26 του ν. 4024/2011 9 ΦΕΚ 226/Α’/27-10-2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 

μισθολόγιο – βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις, εφαρμογής του 

μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015». 

 Την υπ’ αριθμ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 21526/4-11-2011 εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 

 Την αριθμ. 82/2011 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας σχετικά με την έγκριση του κανονισμού λειτουργίας της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

 Την υπ’ αριθμ. 16428/180/19-1-2017 Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» 

στον Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικών και Πρόεδρο της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Δ.Ε.» (ΦΕΚ 

281/Β/7-2-2017). 

 Την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 55961/643/1-3-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 

(ΦΕΚ 111/τ. ΥΟΔΔ/9.3.2017) Περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας». 

 Την υπ’ αριθμ. 69641/869/14-3-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί 

«Ορισμός Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 138/τ. 

Υ.Ο.Δ.Δ./23-3-2017). 

 Την υπ’ αριθμ. 42/2017 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου αναφορικά με την εκλογή 

τακτικών αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

 Την υπ’ αριθμ. 219/2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής 

σχετικά με την εκλογή Αντιπροέδρου της Οικονομικής Επιτροπής.  

ΑΔΑ: 732Χ7Λ6-ΣΡΙ



 Την υπ’ αριθμ. 69923/876/14-3-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες που ορίστηκαν από τον Περιφερειάρχη 

Δυτικής Ελλάδας και σε περιφερειακούς συμβούλους Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 1018/Β/24-3-2017) 

 Την υπ’ αριθμ. 124608/1625/9-5-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί 

«Τροποποίησης της 6302/60/9-1-2017 (ΦΕΚ 211/Β/30-1-2017) απόφασης Περιφερειάρχη Δυτικής 

Ελλάδας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 1864/Β/26-5-2017). 

 Την υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ.382718/4867/04.12.2018 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. 

Ηλείας της Π.Δ.Ε.  

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

1. Εγκρίνει το Πρακτικό Ι διεξαγωγής Δημοπρασίας του έργου: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΟ ΤΙΣ ΘΕΟΜΗΝΙΕΣ ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ ΚΑΙ ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2016 ΣΕ ΔΗΜΟΥΣ 

ΤΗΣ Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ»,  Υποέργο: Αποκατάσταση βλαβών από θεομηνία στο επαρχιακό οδικό δίκτυο 

εντός των ορίων του Δήμου Ανδραβίδας - Κυλλήνης της Π.Ε. Ηλείας, προϋπολογισμού: 

600.000,00 € με Φ.Π.Α. 

 

2. Αναδεικνύει ως προσωρινό ανάδοχο την μειοδότρια κατασκευαστική εταιρεία «ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΚΑΙ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΝΙΚΙΑ ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥΛΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με ποσοστό έκπτωσης 58,15 %. 

 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΠΡΑΜΟΣ 

 

       ΤΑ ΜΕΛΗ                   

Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Δ.Ε  

Ο Γραμματέας της Επιτροπής 

Γεράσιμος – Νεκτάριος Μουλίνος 

ΑΔΑ: 732Χ7Λ6-ΣΡΙ


		2018-12-19T12:15:02+0200
	Athens




